SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA Nº 054/2013 DRCA/UFAL
Campus Maceió e Campus Arapiraca

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estarão

convocados para a Matrícula de Transferência para a Universidade Federal de Alagoas,

no SISTEMA SERIADO SEMESTRAL, de acordo com o item 4.5, do Edital de

Transferência Externa nº 043/2013 DRCA/UFAL, conforme determina o Art. 49 da Lei

9394/96, e considerando o que consta no Art. 4º da resolução nº 26/2009 – CONSUNI/UFAL,

os candidatos abaixo relacionados:

CAMPUS MACEIÓ:

CURSO CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Administração - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno – Semestral

1. João Marcos Ataíde Oliveira da Silva – Nota:  5,5

Administração - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno – Semestral

1. Diego Carvalhal Moreno – Nota: 6.0
2. Marina Momberg Cabral – Nota: 5,5

Arquitetura e Urbanismo  - Presencial - Campus
Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

Ampla concorrência:
1. Pedro Lira Bergamini – Nota 8,0

Oferta SISU 2013.1:
1. Fernanda Bruna dos Anjos Melo – Nota 7,5
2. Bruna Calheiros Flores – Nota 7,0
3. Larissa de Souza Araújo – Nota  7,0
4. Sonia da Rocha – Nota 6,5
5. Juliana Oliveira de Almeida Carlos – Nota 6,0
6. Priscyla Porto Cavalcanti – Nota 6,0

CURSO CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Ciência da Computação  - Presencial - Campus
Maceió - Licenciatura - Diurno - Semestral

1. Thallys Emanuel Ferreira Alves – Nota 7,0

Ciências Contábeis  - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno - Semestral

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Ciências Contábeis  - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Noturno - Semestral

1. Jeferson Rodrigo Lessa da Silva – Nota 9,0
2. Edilson Verçosa de Lima Silva – Nota 8,0
3. Bárbara Luiz dos Santos Omena – Nota 7,6

Comunicação Social/Jornalismo  - Presencial -
Campus Maceió - Bacharelado - Noturno - Semestral

1. José Gildo da Silva Júnior – Nota 6,0
2. Hélio Soares de Goes – Nota  6,0
3. Layane Moraes Vieira – Nota 6,0
4. Loan Victor Chaves de Aragão Lisboa Oliveira – Nota 6,0

Design - Presencial - Campus Maceió - Bacharelado -
Diurno – Semestral

1. Amanda Dias Alab – Nota 7,0

Direito - Presencial - Campus Maceió - Bacharelado -
Diurno – Semestral

1. Orisvaldo Wesley Nicácio de Lima – Nota 6,5
2. Alan Almeida Silva – Nota 6,0
3. Felipe Melo Klingenfus – Nota 6,0
4. Pedro Ighor Oliveira Frangoso – Nota 6,0
5. Nathália Maria Wanderley Cavalcante – Nota 6,0

Direito - Presencial - Campus Maceió - Bacharelado -
Noturno – Semestral

1. Hélio Vieira da Silva Júnior – Nota 6,0

Educação Física - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno – Semestral

1. Eliel Pedro de Lima Fontes – Nota 6,0

Educação Física - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Diurno – Semestral

1. Vicente de Paulo da Silva Ferreira – Nota 6,0

Enfermagem - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno – Semestral

1. Andressa Karine de Souza Santos – Nota 7,5
2. Rosângela de Oliveira Fonseca – Nota 6,51

Engenharia Ambiental e Sanitária - Presencial -
Campus Maceió - Bacharelado – Diurno - Semestral

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Engenharia Civil - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno – Semestral

1. Marcelo Antony Leahy Santos – Nota 5,8

CURSO CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Engenharia Química - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno - Semestral

1. Pedro Henrique Krull Lira Neto – Nota 5,5

Farmácia - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno – Semestral

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Letras/Espanhol - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Noturno – Semestral

1. Cleiton Lourenço da Silva – Nota 8,0

Letras/Inglês - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Diurno – Semestral

1. Maria Betânia da Silva Ribeiro – Nota 6,0

Letras/Inglês - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Noturno – Semestral

1. Lemildo Barbosa da Silva – Nota 6,0

Letras/Português - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Diurno – Semestral

1. Ludymilla Matias Ferreira da Silva – Nota 7,0

Letras/Português - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Noturno – Semestral

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Matemática – Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Noturno – Semestral

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Nutrição - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno – Semestral

1.  Isis Caroline Santos Monteiro  – Nota 5,9
2. Susane Barão de Aquino – Nota 5,5

Odontologia  - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno – Semestral

1. Vivia Rodrigues Amorim – Nota 7,3
2. Jailson Aciole Almeida – Nota 6,9
3. Jaynny Cavalcante Torres – Nota 6,1
4. Fernanda Peixoto Santa Ritta – Nota 6,1
5. Lisa Danielly Curcino Araújo – Nota 5,7
6. Bárbara Thayllane da Silva Santos – Nota 5,7

Pedagogia - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura - Diurno – Semestral

1. Mayara de Souza Angelo – Nota 8,0
2. Maria Elizângela Neves Santos – Nota 6,0
3. Marta Lídia Batista Silva – Nota 6,0
4. Arla Virgínia Miguel dos Santos – Nota 5,5
5. Jackeline Queiroz da Silva – Nota 5,5
6. Jessiane Rejane Lima Santos  – Nota 5,5

CURSO CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Pedagogia - Presencial - Campus Maceió -
Licenciatura – Noturno  - Semestral

1. Fernanda Alexandre da Silva Gomes – Nota 9,3
2. Paula Francielly da Silva Ramos – Nota 7,0
3. Lisiane Maria da Silva – Nota  5,5

Psicologia - Presencial - Campus Maceió – Formação
Específica  – Diurno - Semestral

1. José Carlos Rodrigues Silva – Nota 6,5
2. Manoela Fabrício Martins do Nascimento – Nota 6,5
3. Rosane Ferreira Gracindo – Nota 6,0
4. Davison Danilo Silva de Souza – Nota 6,0
5. Aedna Anita da Silva – Nota 5,5

Serviço Social - Presencial - Campus Maceió –
Bacharelado – Diurno  - Semestral

1. Dalvycleide da Silva Oliveira – Nota 7,25
2. Rosenilda Barbosa Feitosa  – Nota 6,75
3. Francielle Alves da Silva – Nota 5,57

Serviço Social - Presencial - Campus Maceió –
Bacharelado – Noturno  - Semestral

4. Taciane de Souza Pereira – Nota 6,99
5. Alana Mayara Ferreira do Monte – Nota 5,57
6. Edjane da Silva Pinheiro – Nota 5,57

CAMPUS ARAPIRACA:

CURSO CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Serviço Social - Presencial - Campus Arapiraca –
Unidade Educacional Palmeira dos Índios –
Bacharelado – Diurno – Semestral

1. Camila Braga Santos – Nota: 5.94

1 – Do local e Horário de Matrícula:

a) CAMPUS MACEIÓ:

A matrícula será realizada na secretaria do DRCA/REITORIA/UFAL, nos dias 02 e 03 de
setembro de 2013, no horário de 9:00 às 12:00 e de 13:30 às 16:30 horas.

b) CAMPUS ARAPIRACA:

A matrícula será realizada na secretaria do CRCA/CAMPUS ARAPIRACA/UFAL, nos
dias 02 e 03 de setembro de 2013, no horário de 9:00 às 12:00 e de 13:30 às 16:30
horas.

2 – Documentação Exigida no Ato da Matrícula:

a) 02(duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);

b) Uma fotocópia da Carteira de Identidade (autenticada);

c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);

d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);

e) CPF (fotocópia autenticada);

f) Uma fotocópia do Comprovante de Residência;

g)Formulário específico de cadastro do aluno obtido no local da matrícula –

DRCA/REITORIA/UFAL (no preenchimento do mesmo será solicitado dados pessoais, e-

mail, tipo sanguíneo e o Fator RH).

OBS.: As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que

efetuar a matrícula, à vista do original.

Para agilizar o preenchimento do formulário de matrícula solicitamos que o

candidato venha portando, no ato da matrícula, com caneta esferográfica de cor

azul ou preta.

2.1. A documentação das solicitações deferidas não será devolvida ao aluno,

passando a fazer parte integrante do acervo de documentos da UFAL.

2.2. Os candidatos que não foram aprovados ou não conseguiram ser classificados no

número de vagas ofertadas poderão fazer vista do processo, ter acesso ao gabarito e tirar

fotocópia da documentação sendo responsável pelo dispêndio da mesma.

2.3 A documentação das solicitações indeferidas será incinerada após 90 (noventa)

dias contados da data do inicio das aulas do ano letivo para o qual foi solicitada a admissão.

2.4 A documentação das solicitações indeferidas será devolvida a partir do dia

04/09/2013.

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, em 29 de

agosto de 2013.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI
DIRETORA GERAL DA DRCA